
 
                             Comune di Caprie                      Comune di Chiusa di San Michele                    Comune di Vaie 

 

GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE E POLIZIA 
AMMINISTRATIVA LOCALE 

Comune di Caprie 
Città Metropolitana Torino 
www.comune.caprie.to.it 

Piazza Matteotti n.3 -10040 Caprie (TO) 
Tel.011/963.23.33 int.2-Fax 011/963.29.17 e-mail vigilanza@comune.caprie.to.it 

 

 

ORDINANZA  

 

N. 25 DEL 28/09/2018 

 

 

OGGETTO: 

GARA CICLISTICA CAPRIE - CELLE           

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
in virtù che il Decreto del Sindaco del Comune di Chiusa di San Michele n.04 del 30/01/2018 

stabilisce che in caso di assenza o di impedimento del titolare di P.O le sue funzioni sono 
esercitate del Segretario Comunale in sostituzione del Responsabile del Servizio Vigilanza della 

forma associata assente. 
 
 

- Esaminata la richiesta prot. n. 3535 del 24/09/2018 avanzata dalla Società Sportiva A.S.D. 

MONCENISIO che intende organizzare una manifestazione ciclistica in salita lungo la 
strada comunale da Caprie a Celle, in data sabato 06/10/2018, dalle ore 14,45 alle ore 
16,45; 

- considerato che, al fine di garantire l’incolumità e la sicurezza pubblica, si rende necessario 
precludere detto percorso ai veicoli a motore nello stesso lasso di tempo ed  altresì vietare 
la sosta, a titolo temporaneo,  in determinati tratti viari per la stessa motivazione; 

-  in conformità al Nuovo Codice della Strada emanato con D.Leg.vo n. 285/92; 
- tenuto conto del Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada emanato con. 

P.R. n. 495/92; 
- in coerenza col Decreto n. 4 del 30/01/2018 con il quale il Sindaco del Comune di chiusa di 

san Michele, in qualità di ente capofila ha provveduto alla nomina del Sig. CANTORE 
Flavio, Istruttore Direttivo Responsabile della gestione associata alla funzione di Polizia 
Municipale e Polizia Amministrativa Locale dei Comuni di Chiusa di San Michele, Caprie e 
Vaie, secondo la convenzione stipulata tra detti Enti in base alle disposizioni dettate dall’art. 
30 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche, 

- dato atto che il Decreto di cui sopra stabilisce che in caso di assenza o di impedimento del 
titolare di P.O. le sue funzioni sono esercitate dal Segretario Comunale. 

 

ORDINA 



 
1. La chiusura al traffico veicolare in ambo i sensi della strada comunale da Caprie a Celle, in 

data sabato 06/10/2018, dalle ore 14,45 a fine manifestazione, prevista per le ore 16,45; 
 

2. la sosta e la fermata ai mezzi motorizzati, dalle ore 14,45 alle ore 16,45, lungo tutta Via 
Peroldrado.  

 
 
La Società organizzatrice dovrà porre in opera le opportune segnalazioni atte a regolare il traffico 
automobilistico. 
Il personale indicato nell’art. 12 del D.L. 285/92 è incaricato della vigilanza. 
L’effetto della presente Ordinanza cessa a fine manifestazione. 
 

AVVERTE 
 

che a norma degli art. 3 e 4 della legge n. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione 
alla legge 1034/71, è ammesso ricorso entro 60 gg. al T.A.R. di Torino; 
che in relazione all’art. 37 c.3 del D.Lgs n. 285/92, entro 60 gg. dalla pubblicazione, è ammesso 
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici; 
che a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è l’Ispettore di Polizia 
Municipale MERINI Gabriele. 
 
                                                                   Il Segretario Comunale in sostituzione del Responsabile 

della gestione associata del servizio di polizia Locale tra i 
Comuni di Chiusa di San Michele – Caprie – Vaie assente 

                                                                                         Dott.ssa Maria Margherita LAPAGLIA  
                                                                                                          (firmato digitalmente) 
 
 
 


